
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

غلامحسین شافعی با اشاره به مسائل روز اقتصاد کشور، توصیه 
کرد: با رفع تحریم ها، رقابتی کردن اقتصاد و خصوصی سازی 
واقعی امکان تولید کارآمــد و کاهش هزینه های تولید فراهم 

شود.
بــه گزارش جهان اقتصاد به نقــل از پایگاه خبری اتاق ایران، 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره 
به نهایی شدن تغییرات قوه مجریه، به تشریح برخی توصیه های 
بخش خصوصی در مورد مواجهه با وضعیت موجود اقتصاد 
پرداخت و نسبت به تبعات ناشی از تکرار تجربه های ناموفق 

قبلی برای رفع فقر هشدار داد.
غلامحسین شافعی، در شانزدهمین نشست هیات نمایندگان 
پارلمان بخش خصوصی، گفت: توصیه اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی این است که دولت جدید با رفع تحریم ها، 
فضای نااطمینانــی را از بین ببرید تا ســرمایه های داخلی و 
خارجی جذب و امکان رشد اقتصادی بالاتر و پایدارتر فراهم 
شــود و هم زمان با رقابتی کردن اقتصاد و خصوصی ســازی 
واقعی یا واگذاری مدیریت بنگاه ها به بخش خصوصی واقعی 
و همچنین عدم مداخله در قیمت، امکان تولید کارآمد و کاهش 

هزینه های تولید را فراهم آورد.
او تأکید کرد: چنانچه دولت ضمن رفع موانع داخلی و خارجی 
تولید، مبنای همه تصمیمــات و موضع گیری های خود را بر 
ایجاد فضای مساعد کسب وکار قرار دهد، مشکلات اقتصادی 

در کشور رفع خواهد شد.
متن کامل سخنان رئیس اتاق ایران به این شرح است: با توجه به 
تغییر قوه مجریه در کشور طی دو جلسه اخیر هیات نمایندگان، 
نکاتی درباره وضعیت بحرانی اقتصاد ایران به عرض رساندنم. 
همان طور که وعده شــده بود ویرایش اول برنامه پیشنهادی 
اتاق ایــران برای انجام اصلاحات اقتصادی به منظور کمک به 
دولت منتشر شد که در ادامه جلسه محورهای اصلی آن توسط 
همکاران به استحضار اعضای محترم هیات نمایندگان خواهد 

رسید.
درک و قبول این مطلب که کشــور در چه شــرایط خطیری 
ازنظــر اقتصادی قرار دارد و دلایل آن چیســت، به نوعی قدم 
اول برای حل مشکلات به شمار می رود. متأسفانه شاهد بدتر 
شدن جایگاه ایران در سطح جهان هستیم. گرچه شاخص تولید 
ناخالص داخلی به تنهایی گویای تمام واقعیت ها، کیفیت تولید و 
سطح توسعه نیافتگی در کشورها نیست و برای بررسی اقتصاد 
یک کشــور باید زوایای متعددی موردبررسی و تحلیل قرار 
گیرد؛ اما بررســی وضعیت کشور در این شاخص ها می تواند 
جدای از کیفیت تولید و سطح توسعه نیافتگی، وضعیت کلی 

تولید را در این شورها به تصویر بکشاند.
بر اساس آخرین به روزرسانی داده های بانک جهانی در تیرماه 
۱۴۰۰ مشاهده می شود که تولید ناخالص داخلی ایران به قیمت 
جاری از ۴۴۵ میلیارد دلار در سال ۹۶ با ۵۷ درصد کاهش به 

۱۹۱ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است.
همچنین رتبه ایران به لحاظ GDP در میان کشورهای جهان 
از رتبه بیســت و ششــم اقتصاد جهان در سال ۲۰۱۷ به رتبه 
پنجاهمین اقتصاد جهان در ســال ۲۰۲۰ سقوط کرده این آمار 
نشــان می دهد که رقابت پذیری و ســهم ما از اقتصاد جهانی 
کاهش پیدا کرده اســت. به صراحت بایــد گفت دلیل عمده 
مشکلات اقتصادی به بینش غلط در این عرصه برمی گردد و نه 

صرفاً کمبود دانش یا مدیران دلسوز.
در ایــن زمینه تنها به ذکر یک مثال اکتفا می کنم. چندی پیش 
مدیر محترم کمیته امداد امام خمینی )ره( اعلام کرد: برآوردها 
نشان دهنده آن است که در دوره زمانی ۹۸ – ۸۰ به طور متوسط 
حدود ۳۳ درصد از جمعیت کشــور زیر خط فقر چندبعدی 
قــرار گرفته اند و خط فقر از ۹۵۰ هزار تومان در ســال ۹۰ به 
۱۰ میلیون تومان در سال ۹۹ رسیده است. برآوردهای وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی درباره فقر چندبعدی نیز همین 

حدود است.
مطالعات اخیر نشــان می دهد سابقه خوب جمهوری اسلامی 
در به نصف رســاندن نرخ فقر از ۲۰ درصد در ســال ۲۰۰۰ 
بــه کمتر از ۱۰ درصد در ســال ۲۰۱۰ قربانی کاهش درآمد، 
آسیب تحریم ها و همه گیری کرونا شده و اکنون دو راه پیش 
روی دولت اســت: اول تأکید بر سیاســت های باز توزیعی و 

برداشــتن پول از جیب یک نفر و واریز آن به جیب دیگری، 
ایجاد شــغل های ناپایدار به پشتوانه اعتبارات بانکی و اجرای 
طرح هــای به اصطلاح زودبازده که البته نتیجه این نوع نگاه به 
مســائل کشــور که همان نرخ های تورم و بیکاری دو رقمی، 
کســری بودجه و ... اســت را بارها دیده ایم. پس این راه حل 

نمی تواند مفید باشد.
راه دوم اســتفاده از همه ظرفیت های کشــور بــرای افزایش 
تولیــد رقابتی و خلق ثروت در اقتصاد اســت. ایجاد تحرک 
در تولیــد، اشــتغال زایی و افزایش درآمدهــای مالیاتی را در 
پی دارد که موجب بهبود در توزیع درآمد و کاهش کســری 
بودجه به عنوان ریشه اصلی تورم خواهد شد. با افزایش تولید 
امکان پرداخت دســتمزدهای بالاتر و در نتیجه بهبود معیشت 
مردم فراهم می شود و با پرداخت حق بیمه تأمین اجتماعی از 
سوی تولیدکننده و نیروی کار، وضعیت بازنشستگان نیز بهبود 
می یابد. لذا چنانچه دولت ضمن رفع موانع داخلی و خارجی 
تولید، مبنای همه تصمیمــات و موضع گیری های خود را بر 
ایجاد فضای مساعد کسب وکار قرار دهد، مشکلات اقتصادی 

در کشور رفع خواهد شد.
در ایام انتخابات و ســپس در نطق هــای موافقان و مخالفان 
برنامه دولت و وزرا دیدیم که همه به دنبال راه حل هایی برای 
حل مشکلات هستند. توصیه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی این است که با رفع تحریم ها، فضای نااطمینانی را از 
بین ببرید تا سرمایه های داخلی و خارجی جذب و امکان رشد 
اقتصادی بالاتر و پایدارتر فراهم شود. با رقابتی کردن اقتصاد و 
خصوصی سازی واقعی یا واگذاری مدیریت بنگاه ها به بخش 
خصوصی واقعی و همچنین عدم مداخلــه دولت در قیمت، 
امکان تولید کارآمد و کاهش هزینه های تولید را فراهم کنید. با 
حمایت عملی از صادرات، امکان استفاده از مزیت های ناشی از 
مقیاس تولید که منجر به ثروت آفرینی می شود را فراهم کنید.

کار بررســی صلاحیت وزرا پایان یافت و وزرا مستقر شدند؛ 
اما دو نکته مهم برای ارتقــای بهبود کارکرد قوه مجریه باقی 
اســت. اول معیارهای انتخاب معاونان وزراست که نیروهای 
اصلی، عملیاتی و تصمیم ساز دولت هستند. در عمل نیز فعالان 
اقتصادی بیشتر با این سطح از سیاست گذاران سروکار دارند. 
در این زمینه توصیه بخش خصوصی آن است که از نیروهای با 
تجربه اجرایی و ریسک پذیر که مشورت پذیر هستند، استفاده 

شود.
موضوع پراهمیت دوم آن اســت کــه حتی با انتخاب بهترین 
افراد به عنوان وزرا، بدون اصلاح ساختار و بازنگری در شرح 
وظایف و مسئولیت های برخی وزارتخانه ها تفاوت عملکرد 
چشــمگیری شــاهد نخواهیم بود. در حال حاضر مشخص 
نیست مسئول سیاست گذاری ها، سازمان برنامه وبودجه است 

یا وزارت اقتصاد؟ مســئول سیاســت گذاری های پول، ارزی 
و تجاری، بانک مرکزی اســت یــا وزارت صمت یا وزارت 
اقتصاد؟ ده ها سؤال مشابه را می توان مطرح کرد بدون رفع این 
تعارضات عملکرد دولت جدید تفاوت چندانی با دولت های 
پیشین نخواهد داشت. پس ایجاد این تفاوت باید مدنظر دولت 

جدید باشد.
دو دستور مهم در مجلس نیز شایسته توجه است. اول مسئله 
طــرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی اســت. طبق 
گزارش سال ۹۹ مرکز توسعه تجارت الکترونیک ایران در سال 
گذشته ۵ میلیون نفر در حوزه تجارت الکترونیکی فعال بوده اند 
که این تعداد معادل ۲۱ درصد شاغلان کشور هستند. بر اساس 
برآوردهای این مرکز، ارزش معــادلات این حوزه معادل ۴۰ 
درصد از تولید ناخالص داخلی کشور است لذا اهمیت استفاده 
از ابزارهای تجارت الکترونیکی برای اقتصاد ایران واضح است 
به ویژه در شــرایط فعلی کشور تحت شدیدترین تحریم های 
اقتصادی قرار دارد هرگونه آســیب به ایــن بخش می تواند 

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی جدی در پی داشته باشد.
طراحان این قانون البته در پاســخ بــه انتقادها می گویند ابتدا 
زیرســاخت های بومی مشــابه ایجاد و ســپس دسترسی به 
زیرســاخت های دیجیتالی موجود مســدود خواهد شد؛ اما 
تجربه نشــان داده اســت که اعتماد کاربران نقش کلیدی در 
موفقیت شبکه های اجتماعی مجازی ایفا می کند و به طورقطع، 
از طریق برخوردهای قهری این جلب اعتماد محقق نخواهد 
شــد. ثانیاً حتی فــرض تحقق آرزوهای مدافعــان این طرح 
و کوچ تمامی کاربران از برنامه های خارجی به انواع مشــابه 
داخلی، باز هم مسدود کردن برنامه های خارجی به معنی قطع 
ارتباط با بازارهای خارجی است و نوعی خودتحریمی برای 
صادرکنندگان داخلی محسوب می شــود درحالی که به دلیل 
تحریم هــای ظالمانه و محدودیت های بانکی ناشــی از قرار 
داشتن در لیست ســیاه FATF فعالان اقتصادی فرصت های 
کمی برای برقرار ارتباط و بازاریابی در کشورهای هدف دارند.

تجارت الکترونیک یکی از کم هزینه ترین کانال های باقی مانده 
و پیش روی صادرکنندگان برای بازاریابی محصولاتشان است. 
منطق اقتصادی حکم می کند که نمایندگان محترم به دنبال راهی 
برای تســهیل در بهره برداری بخش خصوصی از ظرفیت های 
اقتصادی دیجیتال و رشد صادرات غیرنفتی ناشی از آن باشند 
نه خود تحریمی و محروم کــردن صادرکنندگان از ابزارهای 

مدرن بازاریابی.
دومین دســتور کار مهم مجلس، طرح مدیریت تعارض منافع 
فردی با منافع عمومی کشور است. مدیریت تعارض منافع قطعاً 
موردحمایت فعالان بخش خصوصی است اما طرحی که داعیه 
مبارزه با این تعارض دارد خود در ورطه تناقض افتاده اســت. 

درنهایت شگفتی اتاق نیز مانند سازمان ها و دستگاه های اجرایی 
تحت شمول مفاد این طرح قرار گرفته.

مطابق ماده ۱۲ طرح »تصدی هم زمان اشــخاص مشــمول 
این قانون به عنوان رئیــس یا مدیرعامل یا عضو هیات مدیره 
انواع شرکت های خصوص ممنوع است« این در حالی است 
که هیات نمایندگان به عنوان یکــی از ارکان اتاق از منتخبین 
اتاق های سراســر کشور و نمایندگان تشــکل های وابسته به 
اتاق تشــکیل می شــود که همگی این افراد یا شخصاً تاجر و 
تولیدکننده هستند یا مدیر و مالک حداقل یک بنگاه اقتصادی.

هیات رئیســه نیز به عنوان رکن مدیریت اتاق، توســط هیات 
نمایندگان از میان اعضای هیات مزبور انتخاب می شوند. بدین 
ترتیب مصوبه فعلی کمیســیون عمــلًا در مغایرت با ماهیت 
وجودی و نحوه تشــکیل اتاق اســت که خوشبختانه قرار بر 
بررسی مجدد در کمیسیون است و امیدواریم در اینت مرحله 

توجه کافی به این موضوع فراهم آید.
موضوع دیگری که می خواستم به عرض برسانم، مسئله مهم 
تأمین واکسن برای فعالان اقتصادی به ویژه کارگران خط تولید 
است. تمام ارکان کشور از فعالان اقتصادی و به ویژه کارگران 

خط تولید است.
تمام ارکان کشــور از فعالان اقتصادی و به ویژه تولیدکنندگان 
تا خطوط تولید را در دوران کرونا ســرپا نگهدارند و به تولید 
ادامه دهند اما دولت نه برای واکسیناسیون کارگران زحمت کش 
خطوط تولید اولویتی قائل شد و نه اجازه داد بخش خصوصی 
خود به واردات واکســن که در موعد مقتضی امکان پذیر بود 
اقــدام کند. فعالان اقتصادی حاضر شــدند با پذیرش هزینه، 
کارگران را به طور رایگان واکسینه کنند. قصه پرغضه واردات 
واکسن و کارشــکنی های انجام شــده در جلسه قبل هیات 

نمایندگان مطرح شد و نیازی به تکرار آن نیست.
از دولت محترم که اقدامات بســیار شایسته ای برای واردات 
واکســن انجام داده و جای قدردانی دارد، درخواست می شود 
برای کارگران خطوط تولید اولویتی را قائل شــود چراکه در 
بسیاری از خطوط تولید رعایت فاصله اجتماعی هم امکان پذیر 

نیست.
موضوع مشکل گاز و برق در زمستان امسال از مسئولین مربوطه 
تقاضا دارید در مورد واحدهای تولیدی از الآن علاج واقعه کنند 

و واحدهای تولیدی را با تعطیل کردن آنها سورپرایز نکنند.
موضوع تحولات افغانســتان، چگونگی فرصت سازی برای 
حضــور کالاهای ایرانی در مقابل پاکســتان و چین که ازنظر 
حضور در اقتصاد افغانستان برنامه ریزی های وسیعی دارند در 
این مورد یک کمیته کاری از فعالان اقتصادی، صاحب نظران و 

دستگاه دیپلماسی تشکیل شود.
پیوســتن ایران به اجلاس شــانگهای یکی از خبرهای خوبی 
بود که راجع به این اقدام و چشــم انداز آن در جلسه صحبت 
خواهیم کرد. ســالانه ۲,۵ تا ۳ میلیــارد کالای ایرانی به بازار 
افغانستان صادر می شده اســت؛ اما در جریان تحولات اخیر 
در افغانســتان، پاکســتان که یکی از رقبای ما بوده وضعیت 
خاص پیدا کرده اســت و چین هم که همه با سیاســت های 
آن آشــنا هستیم موقعیت متفاوتی پیدا کرده است. با توجه به 
این اتفاقات توصیه هیات رئیســه اتاق این است که برای این 
موضوع کارگروه ویژه ای در اتاق تشــکیل شــود و با کمک 
دستگاه دیپلماسی، آینده افغانستان را موردبررسی قرار دهیم و 
همین طور ورود ایران به اجلاس شانگهای و چگونگی فعالیت 
اقتصادی که ایران باید بعــد از ورود به این گروه انجام دهد، 

موردبررسی قرار بگیرد.

در پی قطعی شدن برگ سبز خودرو به عنوان سند مالکیت؛ کمیته 
نمایشگاه داران اتومبیل کشور از اتاق اصناف ایران قدردانی کرد

نشست کمیته مشورتی نمایشگاه داران اتومبیل کشور با حضور 
ســعید ممبینی، رئیس اتاق اصناف ایران و روســای اتحادیه 
نمایشــگاه داران خودرو تهران، مشــهد، اصفهان، تبریز، کرج، 
کرمانشــاه، هرمزگان و یزد به منظور تقدیر از پیگیری های اتاق 
اصناف ایران در پی قطعی شدن برگ سبز خودرو به عنوان سند 
مالکیت بر اســاس رای دیوان عدالت اداری و عدم مراجعه به 
دفترخانه های اسناد رسمی و بیان دیگر مسائل نمایشگاه داران 

خودرو برگزار شد.
به گزارش اتاق اصناف ایران، رئیس اتاق اصناف ایران در این باره 
اظهارکرد: با پیگیری های صورت گرفته برابر مقررات قانونی، از 
این پس برگ سبز خودرو به عنوان سند مالکیت تلقی می شود 
و نقل و انتقال خودرو با ثبت مشــخصات فروشنده، خریدار و 
خودرو در ادارات راهنمایی و رانندگی بلامانع بوده و ضرورتی 
به ثبت در دفاتر رسمی نیست. با این اقدام هزینه نقل و انتقلات 
کاهش یافته و موجب تسریع در روند کار و حذف بوروکراسی 

نیز شده است .
وی افزود: هدف اتاق اصناف ایران از پیگیری این امر، حمایت از 
واحدهای صنفی و رفع مشکلات و مطالبات اتحادیه های صنفی 

مربوط بوده است.
ممبینی گفت: از دیگر مسائل نمایشگاه داران خودرو فعال شدن 
سامانه ثبت معاملات خودرو است که به دنبال رفع محدودیت ها 
و راه اندازی این سامانه نیز هستیم. قطعا با شروع فعالیت سامانه 
ثبت معاملات خودرو و ارائه کد رهگیری از ســوی نمایشگاه 
ها، از مشکلات کاسته خواهد شد و شفاف سازی در معاملات 
صورت می گیرد که این امر از جمله موارد پیش بینی شــده در 

قانون پولشویی نیز بوده است .
رئیس اتاق اصناف ایران در این نشســت با پاســخ به سوالات 
روسای اتحادیه نمایشگاه داران خودرو، اظهار کرد: اتاق اصناف 
ایران پیگیر مطالبات و درخواست های حوزه خودرو خواهد بود 
و بحث گلایه از دفاتر رسمی در خصوص ممانعت از صدور 
وکالت نامه برای نقل و انتقال خودرو نیز از طریق دادســتانی 

پیگیری خواهد شد.

در پی قطعی شدن برگ سبز خودرو به عنوان سند مالکیت؛

 کمیته نمایشگاه داران اتومبیل کشور از اتاق اصناف ایران
 قدردانی کرد

مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری پارسیان از صرفه جویی ارزی 
بالغ بر ۴۵میلیون یورویی، اشتغالزایی ۴۸۰۰ نفری و جذب بیش از 
۱۵۰ شرکت و ۱۲ مرکز رشد دانشگاهی برای همکاری توسط این 

شرکت طی دو سال اخیر خبر داد.
محمدمسعود ســمیعی نژاد، مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری 
پارسیان؛ شناسایی و بومی سازی ۱۶۰۰ ردیف کالا شامل افزون بر 
۱۲۰۰۰قطعه، کاهش نسبت درخواست های خرید خارجی به زیر ۵ 
درصد، استفاده از فناوری های نوین و به روز دنیا در صنعت معدن 
و زنجیره تولید فولاد و کاهش مصرف آب و برق کارخانجات به 

میزان ۱۵درصد را از دیگر دستاوردهای این شرکت ذکر کرد.
ســمیعی نژاد در تشریح چگونگی دستیابی به موفقیت های گروه 
تصریح کرد: یکی از اصلی ترین گلوگاه ها برای تولید پایا و مستمر 
در کارخانه های تولیدی، تعمیر و نگهداری به موقع و نیز بهره گیری 
از قطعات یدکی و تجهیزات است که اکثرا تولید خارج هستند و به 
دلیل وجود تحریم ها، هم امکان دسترسی به آنها سخت تر از گذشته 

بوده و هزینه تمام شده آنها برای شرکت ها بالا است.
وی اظهار کرد: در راستای کاهش وابستگی به خارج و اجرایی کردن 

منویات مقام معظم رهبری، همچنین توانمندســازی شرکت های 
داخلی، در دو سال گذشته نهضت بومی سازی قطعات، فرآیندهای 
تولید در شــرکت سرمایه گذاری پارســیان با هدف جلوگیری از 
خــروج ارز و کاهش هزینه های تولید و بــه تبع آن افزایش بهره 

وری شروع شد.
سمیعی نژاد بیان کرد: در گام اول تیمی متشکل از نیروهای جوان 
شرکت در کنار افراد با تجربه تشکیل و هدف گذاری های لازم و نیز 
مســیرهای نیل به این اهداف مشخص و مسیر اجرایی تعیین شد. 
اکنون پس از گذشت ۲سال از این اقدام، دستاوردهای آن را می توان 
بهینه سازی فرآیند های تصمیم گیری، ایجاد و افزایش خودباوری 
و انگیــزه در مجموعه و نیز تولیدکنندگان داخلی و از همه مهمتر 
شناسایی توانایی ها و قابلیت های موجود در کشور دانست که علی 

رغم وجود، دیده نمی شوند.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری پارسیان در پایان عنوان داشت: در 
حال حاضر از سرآمدان شرکت های فولادی در حوزه بومی سازی 
هستیم و امید است که با همت و تلاش همه جانبه، باعث رشد و 

تعالی کشور و نیز مجموعه بانک پارسیان باشیم.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری پارسیان عملکرد دوساله گروه سرمایه گذاری پارسیان را تشریح کرد:

صرفه جویی ارزی 45میلیون یورویی 
و اشتغالزایی 4800 نفری طی دو سال گذشته

بانک دی توانسته اســت با تمرکز بر جذب سپرده های ارزان 
قیمت،  ترکیب پرتفوی مناسبی برای خود ایجاد کند، به طوری 
که ادامه این روند می تواند در میان مدت به کاهش قیمت تمام 

شده پول در این بانک بیانجامد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری خرد و کلان،  جذب ســپرده 
هــای ارزان قیمت از مهمترین اقداماتی اســت که هر بانکی 
می توانــد به منظور کاهش قیمت تمام شــده انجام دهد، اما 
اعتمادسازی میان مشتریان برای ســپرده گذاری با نرخ صفر 

الزامات زیادی نیاز دارد.
ارائه خدمات مناسب، پاسخگویی دقیق و نیز تمرکز بر جلب 
رضایت مشتریان از الزاماتی است که می تواند مشتری بانک را 

به گذشتن از سود ترغیب کند.

ســپرده های با سود صفر اکنون در سپرده های قرض الحسنه 
خلاصه می شوند. سپرده قرض الحســنه پس انداز گرچه با 
جوایز متعدد می تواند همراه باشــد، اما حقیقت این است که 
سپرده گذاران این حساب ها چشمداشت چندانی به قرعه کشی 
ها ندارند و بیشتر با هدف مشارکت در امور خیر، منابع خود را 

به این سو سوق می دهند.
سپرده های قرض الحسنه جاری نیز با سخت گیری هایی در 
حوزه صدور دســته چک مواجه شده اند و اکنون برخی بانک 
ها برای رهایی از این سختی ها، مشتریان را به افتتاح حساب 
جاری بدون دسته چک و مبتنی بر کارت بانکی دعوت می کنند.
گویا بانک دی در دوره مدیریت کنونی توفیق قابل توجهی در 
استفاده همه جانبه از روش های جذب منابع ارزان قیمت داشته 

است و مســتند این ادعا را می توان در صورت های مالی آن 
مشاهده کرد.

آن طور که صورت های مالی پنج ماه نخست بانک دی نشان 
می دهد،  جمع مانده سپرده های قرض الحسنه جاری ریالی این 
بانک از مرز ۳۵ هزار و ۲۴۶ میلیارد ریال فراتر رفته است. این 
یک موفقیت قابل توجه برای بانک دی است، چرا که به منابع 

حساب های جاری هیچ سودی تعلق نمی گیرد.
اما جمع ســتون سپرده های قرض الحسنه این بانک می تواند 
نتیجه جذاب تری به همراه داشــته باشد. در پنج ماه نخست 
امســال، جمع سپرده های قرض الحسنه جاری ریالی و ارزی 
با سپرده های قرض الحسنه پس انداز ریالی و ارزی این بانک 

بیش از ۴۵ هزار و ۷۴۳ میلیارد ریال است.

اهمیت این منابع صفر درصدی زمانی مشــخص می شود که 
بدانیم مجموع ســپرده های بلندمدت یک ساله این بانک در 
همین دوره حدود ۴۹ هزار میلیارد ریال بوده اســت. نزدیکی 
این دو عدد حکایــت از آن دارد که بانک دی بر جذب منابع 
ارزان قیمت عزم جدی دارد و تلاش می کند از همه روش های 

موجود برای کاهش قیمت تمام شده پول استفاده کند.
آن طور که برات کریمی مدیرعامل بانک دی گفته است، قیمت 
تمام شــده پول این بانک در پایان سال ۱۳۹۸ از مرز ۲۲درصد 
فراتر رفتــه بود، اما با تغییر نگرش و اســتفاده از راهکارهای 
مختلف از جمله جذب منابع ارزان قیمت، این نسبت در پایان 
ســال ۱۳۹۹ با کاهش هفت واحد درصدی به عدد ۱۵درصد 

کاهش یافته است.

بانک دی، موفق در جذب سپرده های ارزان قیمت

رئیس اتاق بازرگانی ایران هشدار داد: 

پرهیز از تکرار تجربه های ناموفق برای رفع فقر
دیدگاه

سرمقاله

خبر

حمایت اتحادیه opex از اکسپو ۲0۲۱

اکســپو ۲۰۲۱ دبی فرصت طلایی برای تعاملات تجاری اســت که مســئولان و فعالان 
اقتصادی باید اهمیت بازار اکســپو را متوجه شوند و در جهت توسعه همکاری با دیگر 

کشور ها در این رویداد حاضر شوند.
اکســپو یا نمایشــگاه جهانی بزرگ ترین رویداد با رویکرد اقتصادی اســت که از سوی 
کشوری که برنده کاندیداتوری این نمایشگاه می شود، هر پنج سال یک بار برگزار می شود. 
این رویداد امسال در کشور امارات و شهر دبی برگزار می شود و فرصت بسیار مناسبی 

برای فعالان اقتصادی ایران به وجود آورده است.
 تقویت روابط بین المللی در یک موضوع مشــترک؛ به اشتراک گذاشتن تکنولوژی های 
صنعت نفت و فرآورده های نفتی کشــوردر یک موضوع جهانی؛ نمایش توانمندی های 
اقتصادی،تاریخ، تمدن، آداب و رسوم یک کشور حول یک موضوع خاص؛ باعث افزایش 

و ارتقای رشد تبادلات اقتصادی و بین المللی و ایجاد رونق اقتصادی میشود.
در این میان، اکســپو ۲۰۲۱ دبی قرار اســت با موضوع اصلی)پیوند ذهن ها،خلق آینده( 
از تاریخ نهم مهر ماه الی فروردین ســال آینده برگزار شود و پاویون ایران پذیرای فعالان 

اقتصادی می باشد .
 نمایشــگاه ها یکی از موثرترین راه های توســعه صادرات هستند. این منظور در صورتی 
تحقق می یابد که نمایشــگاه را وســیله بدانیم نه هدف. دستیابی به رشد اقتصادی پایدار 
و توســعه همه جانبه نیازمند پیروی از الگوهایی اســت که موجب رشد اقتصادی بالا و 

پایداری می شود.
 برای کشــور ما که در حال حاضر برنامه اقتصاد بدون نفت را در دســتور کار خود قرار 
داده، تلاش برای گسترش بازارهای صادراتی، افزایش سهم در تجارت بین المللی و رشد 
صادرات غیر نفتی، به عنوان یک وظیفه و آرمان ملی، مطرح است. در این راستا، هرآنچه 
که بتواند به توسعه صادرات غیر نفتی کمک کند، باید مد نظر سیاست گذاران، برنامه ریزان 

و فعالان اقتصادی قرار گیرد.
 حفظ بازارهای سنتی و تلاش برای یافتن بازارهای تازه برای صدور کالاهای غیر نفتی، 
به فعالیت هدفمند و گسترده در امور تبلیغات و بازاریابی نیاز دارد. یکی از ابزارهای مهم 
برای رونق بخشیدن به صادرات و انجام فعالیت مستمر در تبلیغات و بازاریابی کالاهای 

صادراتی، شرکت در نمایشگاه ها است.
 اگر در بازاریابی نمایشــگاه ها و شــرکت در آنها، سیاست درســت و اصولی تدوین و 
برنامه ریزی دقیق انجام شود، می توان به دستیابی اهداف توسعه صادرات خوش بین بود.

 از ســویی دیگر این نمایشگاه می تواند نقش موثری در معرفی و شناسایی توانمندی ها و 
قابلیت های فنی واحدهای تولیدی و خدماتی کشور داشته باشد. امروزه تجارت خارجی 
نقش اساسی در اقتصاد کشورها بازی می کند و در این راستا چگونگی دستیابی به بازارهای 
جهانی از اهمیت فراوانی برخوردار است. نقش نمایشگاه ها به عنوان عامل بسیار مهمی در 

زمینه کسب بازارهای جهانی و ایجاد تحرک در اقتصاد کشورها بر کسی پوشیده نیست.
 امروز دیگر از نمایشــگاه ها به عنوان محلی برای خرید و فروش کالا صحبت نمی شود 
بلکه نقش نمایشگاه ها در ایجاد تحرک و تحول در اقتصاد کشورها مطرح است. بر همین 
اساس نمایشگاه اکسپو دبی می تواند یکی از ارکان اصلی عرضه و معرفی کالا در نیل به 
اهداف استراتژیک بخش بازرگانی کشور محسوب شده و نقش بسزائی در فعالیت های 

صنعتی - تجاری - بازرگانی، ایفا نماید.
 در این میان نمایشــگاه های اکسپو در سطح بسیار گسترده  و با اهداف مختلف اقتصادی، 
بازرگانی و اجتماعی و به منظور نزدیک نمودن ملل جهان به یکدیگر برای مدت شــش 
ماه در دبی بر پا می شــود. در این نمایشگاه ها معمولا کشورهای شرکت کننده به نمایش 
کلیــه فعالیت های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی خود مبادرت می ورزند و در واقع کلیه 
مشخصات یک کشــور به صورت یک مجموعه در معرض نمایش برای جهانیان قرار 

می گیرد.
 اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت،گاز و پتروشــیمی ایران در راستای اهداف بلند 
مدت خود در جهت ایجاد فضایی برای توسعه صادرات شرکت های فعال در این حوزه، 
نسبت به حمایت از این رویداد اقدام کرده است و امید است با توجه به اهمیت موضوع 

،فعالان اقتصادی در این رویداد حاضر شوند.

ادامه از صفحه 2
دو: صیانت از طبقه متوسط و بدست آوردن دل آنها کار ساده ای نیست. این طبقه در موقعیت 
خود اسیر شعارهای پوپولیست خواهانه نخواهد شد. قدرت در شرایط کنونی ایران به دلیل 
مشــکلات شدید مالی و بحران های اجتماعی، برای تسلط بر توده ها به شعارهای عوامانه 
متکی خواهد بود. طبقه متوسط این تاکتیک را می شناسد و اسیر این جنس شعارها نمی شود.

دولت های الیگارشی هرگز نمی توانند منافع مشترکی را با طبقه متوسط برای خود تعریف 
کنند و لذا همیشه فاصله قابل اعتنایی میان آنها وطبقه متوسط وجود دارد. در این جا باید بگویم 
حتی دولت های اصلاح طلب و غیر الیگارشی هم تا زمانی طبقه متوسط را همراه خود داشته 
اند که به مطالبات آنها توجه می شده است. طبقه متوسط احساس می کند در همه دولت ها 

کم وبیش فریب خورده است و امروز به سختی شعارها را باور می کند.
سه: خطرناک ترین شقه ماجرا اینست که طبقه متوسط امروز جامعه ایران فکر می کند اساسا 
دولت ها برای تقویت این طبقه شــکل نمی گیرند و امید به ماندن در این طبقه و پیگیری 
مطالبات مدنی ذیل این طبقه، فریبی بیش نیست.سیســتم در جامعه ایران به گونه ای پیش 
می رود  که همه را یا فقیر می خواهد یا غنی و اساسا حد متوسطی وجود ندارد. پشت این 
دیوارهای زمخت قدرت و مافیایی که هر از چند گاهی یک بخش از جامعه را می بلعد، شما 
نیز یا به پوسته قدرت نزدیک خواهید شد ویا ذیل طبقات فرودست جامعه و در فقر برای 
همیشه دست وپا خواهید زد.نکته خطرناک این داستان این است که طبقه متوسط فکر کند 
در یک تقدیر تاریخی هرگز نمی تواند رویاهای خود را تحقق یافته ببیند و بنابراین پدیده 
مهاجرت در تمام سطوح طبقه متوسط جان می گیرد و هرفردی که از این طبقه بتواند؛ فرار را 
بر قرار ترجیح می دهد.تنها در یک مورد رئیس سازمان نظام پزشکی اعلام کرد »درخواست 

مهاجرت بیش از ۳ هزار پزشک در یک سال گذشته وجود داشته است.«
چارچوب فکري اقتصاد ایران در این ســالها به خاطر اســتفاده نکردن از همه ظرفیت ها 
ونیروهای اجتماعی ، فقرزا بوده است.طبیعی است که با این وضعیت نجات طبقه متوسط در 
ایران هر روز سخت تر می شود و نابرابری، فقر وفاصله طبقاتی بیشتر؛ و حاصل این بحران، 
تنها در یک مورد نیازمندی ۶۰ میلیون ایرانی به یارانه نقدی است.آیا دولت رئیسی می تواند با 
فاصله گرفتن از ویژگیهای دولت های الیگارشی فاصله طبقاتی را در جامعه ایران کاهش دهد؟

تداوم سطح یک توانگری مالی بیمه ایران معین
ایران معین برای نهمین سال متوالی سطح یک توانگری مالی را از آن خودکرد.

به گزارش جهان اقتصاد، براساس اعلام بیمه مرکزی شرکت ایران معین درحالی توانست 
برای نهمین ســال متوالی دربالاترین سطح توانگری مالی قرارگیرد که یکی از مهمترین 

شاخص های ارزیابی شرکت های بیمه ای سطح توانگری مالی است.
 در آذرماه سال ۹۹ که بسیاری از شرکت های بیمه مشمول تذکر نهاد ناظر برای پذیرش و 
نگهداری ریسک متناسب با سرمایه شرکت شدند، بیمه ایران معین نیز به منظور متناسب 
سازی بین سرمایه الزامی به ویژه ریسک بیمه گری با سرمایه موجود شرکت اقداماتی را 
آغاز کرد. محدودیت جذب پرتفوی در مناطق آزاد موجب شد که این شرکت اقدام به 
مشارکت در قرارداد اتکایی بیمه درمان تکمیلی خانواده های معظم شهدا و ایثارگران کند.
با آنکه اعضای هیأت مدیره ایران معین در زمان پذیرش این ریســک بدلیل نوع رشته 
بیمه ای قرارداد منعقده )درمان( کاهش امتیاز توانگری مالی نســبت به سال قبل را پیش 
بینی کردند اما بدلیل سودده بودن قطعی قرارداد مذکور، مشارکت در آن به تصویب رسید 
تا متناسب سازی هوشمندانه ای بین سرمایه الزامی به ویژه ریسک بیمه گری با سرمایه 

موجود شرکت صورت گیرد.
با وجود پذیرش چنین ریسکی، شرکت بیمه ایران معین با ثبت امتیاز ۲۵۰ در سال ۱۴۰۰ 
و کسب رتبه چهارم در بین شرکت های بیمه جنرال صنعت، موفق شد برای نهمین سال 

متوالی تاییدیه سطح یک توانگری را از بیمه مرکزی دریافت کند.
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